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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
舉辦或參加各項STEM活動/工作坊，培育學生STEM的

興趣和才能。
10/22-8/23 S1-S5 84 $90,494.06 $1,077.31 E1,E2,E6 跨學科（STEM）

100％學生均同是STEM比賽能提升學習STEAM 的見識及興趣，以及「堅毅」

及「勤勞」的價值觀。
✓ ✓ ✓

2
校際朗誦節比賽、普通話朗誦訓練班及扇畫工作坊，培養

學生自信心、朗誦技巧及中華文化之認識。
10-11/22,7/23 S1-S6 152 $35,550.00 $233.88 E1,E5 中文、英文

100％學生均認為朗誦比賽可提升自信，培育「堅毅」及「勤勞」的價值觀，

扇畫工作坊提升其對中華文化的認識及興趣。
✓ ✓

3
舉辦心靈教育活動，參與剩食工作坊及其他體驗活動，培

養學生關愛及心靈健康。
10/22-7/23 S1-S6 166 $15,768.00 $94.99 E1,E2

宗教、價值觀

教育

93%的學生認同義務工作活動有助培養關愛精神，84%參與心靈教育活動的

學生認同此計劃有助建立專注力、覺察力、連結力、利他力、獨處力及定位

力，有助身心靈健康發展。

✓

4
舉辦地理、中史、歷史及旅款等實地考察活動，拓寬

學生視野。
11/22-7/23 S4-S6 264 $56,057.00 $212.34

E1,E2,

E5,E6

地理、中史、

歷史及旅款

透過活動提升同學的共通能力(研習技能)，培養他們學習欣賞大自然之美及

保育大自然的重要性。(地理)

100％參與學生認同考察能增加對於尖沙咀歷史的認識，透過「香港史」、

「多元文化」及「抗日足跡」三個主題，明白到國家與香港關係一脈相連，

同時學懂尊重他人的重要。(中史、歷史)

100%學生認同工作坊及參觀活動有助加深對學科及酒店業的認識。(旅款)

✓ ✓ ✓

5
參觀香港藝術節青少年之友、藝術展覽，舉辦藝術講座

及塑膠彩繪畫班等。
10/22-7/23 S1-S5 695 $24,650.00 $35.47 E1,E2,E5

藝術（音樂、

視藝）

音樂劇活動能提升同學對音樂的興趣及引起對生命的反思。

各藝術活動可提升提升塑膠彩繪畫能力、了解2D動畫的創作手法、了解並進

行多媒介創作手法。

✓

6 舉辦不同講座、護苗教育及參觀故宮博物館。 10/22-5/23 S2-S5 513 $6,260.00 $12.20 E1,E2
德育、公民及

國民教育

超過90%的參加者認同講座能加深他們對資訊素養的認識。

超過90%學生同意透過相關活動能認識中華文化，加強國民身份認同，以及建

立正面價值觀，提升正確的性知識。

✓

7

組織各項生涯規劃活動，如教育及職業博覽、參觀大專

院校、模擬人生工作坊、模擬放榜、工作體驗工作坊、

大專院校體驗課程及Disney Y.E.S. Program等，協助學生

規劃人生。

10/22-8/23 S1-S6 568 $93,655.00 $164.89 E1,E2,E6
生涯規劃、

領袖訓練

超過97%同學認同各活動可加深對不同職業的認識、有助規劃自己的升學

及就業安排，以及提升領導技巧。
✓ ✓

8
舉辦共融活動如和平教育工作坊、朋輩支援訓練計劃、精

神健康教育訓練，培養學生關愛及尊重他人等價值觀。
2/23-5/23 S1-S5 544 $12,253.00 $22.52 E1,E2 價值觀教育

94%同學同意活動可了解欺凌對不同人傷害及後果; 96% 認識欺凌所涉及的

刑責後果及守法、尊重他人的重要性; 97%增加對預防犯罪的認識及如何處理

校園的欺凌事件。

100%同意透過朋輩支援及精神健康計劃，能加強對自身精神及情緒狀況的認

識和關注。

✓

9
舉辦領袖訓練活動、風紀及團隊訓練、多元智能挑戰計

劃，藉以培育學生的責任感和領導能力。
10/22-7/23 S2-S5 322 $54,920.00 $170.56

E1,E2,

E5,E6
領袖訓練

活動有效協助風紀建立團隊精神和提升風紀隊長的組織及領導能力。

90%以上參與多元智能挑戰計劃的學生認同計劃令他們有正向的轉變，可提

升他們的紀律、自信心、抗逆力及團隊精神。

100％學生認同領袖訓練活動能推升他們的自信及團隊合作的技巧。

✓ ✓ ✓

10
管樂團訓練及樂器訓練班，培養學生對音樂的興趣、

自信心及團隊精神。
9/22-5/23 S1-S5 36 $56,698.00 $1,574.94

E1,E2,

E3,E5
藝術（音樂）

管樂團團員一致認同各項表演及比賽成功建立學生自信及團隊精神。

所有樂器班學生表示訓練能提升成就感和責任感，參加者表示將於下學年加

入管樂團。

✓

11

舉辦手工藝班、戲劇表演技巧培訓、舞台劇欣賞、急救

證書、舞蹈、飛鏢、咖啡/奶茶師培訓及參觀港交所等活

動，拓寬學生視野。

9/22-7/23 S1-S6 1097 $201,335.24 $183.53
E1,E2,E5,

E6,E7,E8

藝術（其他）、

生涯規劃、

價值觀教育

(手工藝班)同學表示活動能提升對手工藝的興趣和自信心。

(戲劇)100％學生認同訓練班有效提升他們對戲劇演出的信心，及掌握戲劇

表演的技巧，及提升他們對推廣戲劇文化的興趣。

(舞蹈)100%學生表示舞蹈訓練及比賽能增加學生的自信心，建立責任感及團

隊合作精神。

(飛鏢/咖啡班)100％學生認同活動能提升他們的專注力、團隊合作技巧，以

及對行業的認識。

(參觀金管局)100%學生認同活動有助提升其對香港金融業的認識及興趣。

✓ ✓ ✓ ✓

12

舉辦校隊訓練、運動攀登訓練班、康文署外展教練班等，

提升同學對球類運動興趣及能力，以及培養學生的責任

感、堅毅及承擔精神。

9/22-8/23 S1-S6 617 $391,777.00 $634.97
E1,E2,

E5,E6
體育

超過90%學生同意透過相關活動能發展體育潛能、建立正面價值觀、

加強其溝通能力及團隊合作精神。
✓ ✓

13
童軍户外及團隊活動，如歷奇、遠足等，訓練學生堅毅、

領導能力及團隊精神
13/11/2022 S1-S3 25 $8,160.00 $326.40 E1 領袖訓練 100%參與學生認同活動可培養堅毅精神及領導才能。 ✓ ✓

14
全方位學習日及其他課外活動之費用，如場地費用、

交通費用等，拓寬學生視野，培育正面價值觀。
18/11/2022 S1-S3 379 $22,074.40 $58.24 E2 價值觀教育 100％學生認同活動能讓他們減輕學習壓力，加強班級的凝聚力。 ✓

15
舉辦數學及化學等學科之延伸活動，加強學生對學科的

興趣。
7/23-8/23 S1-S5 39 $34,700.00 $889.74 E1,E6 數學、科學 100%學生表示活動能激發對數學及科學的興趣及提升邏輯思維能力。 ✓

    2022-2023    學年

全方位學習津貼  運用報告

荔景天主教中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,501 $1,104,351.70

1.2

1 第三十七屆日本東京創新天才國際發明展 17/5/23 - 20/5/23 S5 4 $39,200.00 $9,800.00 E3, E4 跨學科（STEM）

100％隨團學生認同是次比賽能提升學習STEAM 的見識及興趣，以及「堅

毅」、「國民身份認同」及「勤勞」的價值觀。參賽同學並代表中國香港特

別行政區取得銀獎的佳績。

✓ ✓

2 一帶一路馬來西亞文化考察之旅 9-13/7/2023 S1-S5 27 $139,334.00 $5,160.52 E3,E4
德育、公民及

國民教育
100%學生同意活動能認識當地文化及一帶一路帶來的機遇。 ✓

3 北京歷史文化交流團（學生） 12-16/7/2023 S1-S5 27 $147,500.00 $5,462.96 E3,E4
德育、公民及

國民教育

100％學生認同交流活動能拓展他們對北京歷史文化的認識和中華文化的

欣賞，及培育其國民身份認同。
✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

58 $326,034.00

5,559 $1,430,385.70

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 STEM 製作作品所需物資及工具 STEM項目所需設備 $790.60

2 AI 創客課程 - 購買機械人費用 STEM項目所需設備 $36,000.00

3  校隊訓練體育用品
提供體育用品予

校隊成員練習
$46,511.00

4 童軍團物資
露營/宿營及升旗等

活動所需物資
$2,063.50

5 康樂用品供學生借用 (Board Games、卡牌等) 購買物資 361

6 舞蹈比賽所需物資 服飾費、化妝品 27483.2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$113,209.30

$1,543,595.00

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課

程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

734

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 副校長

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 734

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 黃國宗老師

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


